
De COMMISSIE FYSIEKE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 2 juni 2020 
inzake Vaststellen kaders en uitgangspunten doorontwikkeling dagrecreatieterrein;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 191, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

de visie en de kaders vast te stellen voor een doorontwikkeling van het dagrecreatieterrein, zoals 
verwoord in bijlage 1;

een procedure voor het wijzigen van het bestemmingsplan te starten om de opgenomen 
opgenomen mogelijkheid voor 500 m2 horeca, inclusief terras, te wijzigen naar 500 m2 gebouw en 
300 m2 terras;

de resterende recreatieve beheermiddelen Nieuwe Dordtse Biesbosch en het restant van de reserve 
SI Upgrade Viersprong te reserveren voor de herinvestering in het dagrecreatieterrein, het beheer 
en onderhoud van een doorontwikkeld dagrecreatieterrein en bijvoorbeeld voor de ontvlechting van 
het Parkschap Nationaal Park De Biesbosch;

in te stemmen met de verdere uitwerking van het inrichtingsplan voor het dagrecreatieterrein 
(bijlage 2) en hiervoor een voorbereidingskrediet beschikbaar te stellen van € 225.000,-, te dekken 
uit het restant reserve SI Upgrade Viersprong.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 9 juni 2020.


